
(สำเนา) 
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด 

ว่าด้วยลูกจ้างชั่วคราวของสหกรณ์ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 

 
  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ ข้อ 79 (8) และข้อ 107 (13) ที่ประชุมคณะกรรมการ

ดำเนินการ ชุดที่ 62  ครั้งที่ 13  เมื่อวันที่ 18  พฤษภาคม  พ.ศ. 2563 ได้กำหนดระเบียบว่าด้วยลูกจ้างชั่วคราว                

ของสหกรณ ์แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบบัที่ 2) พ.ศ 2563 ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด ว่าด้วยลูกจ้างชั่วคราวของสหกรณ์ 

แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563” 

  ข้อ 2 ระเบียบนี้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 19 พฤษภาคม 2563 พ.ศ.2563 เป็นต้นไป 

  ข้อ 3. ให้ยกเลิกความในข้อ 5 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด ว่าด้วยลูกจ้างชั่วคราว

ของสหกรณ์ พ.ศ. 2553 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 
        “ ข้อ 5   ผู้ที่จะได้รับการแต่งตั้งเป็นลูกจ้างชั่วคราวของสหกรณ์ ต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 

 (1) มีสัญชาตไิทย 

 (2) มีอายุไม่ต่ำกวา่สิบแปดปีบริบรูณ ์

 (3) เป็นผูเ้ลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรง

เป็นประมุขแห่งราชอาณาจกัรไทยตามรัฐธรรมนญู 

 (4) ไม่เป็นผู้มกีายทุพพลภาพไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน ไม่สมประกอบ 

ทั้งไม่เป็นโรคเรื้อน วัณโรคในระยะอันตราย โรคเท้าช้างในระยะทีป่รากฏอาการเปน็ท่ีรังเกียจแก่สงัคม โรคยา

เสพติดใหโ้ทษ โรคพิษสุราเรือ้รัง โรคอย่างอืน่ตามที่คณะกรรมการดำเนินการกำหนด 

 (5) เป็นผูม้ีความประพฤติเรยีบร้อยและนิสัยดีงาม หรือไม่เป็นผูบ้กพร่องในศีลธรรมอันด ี

 (6) ไม่เป็นผู้มหีนีส้ินลน้พ้นตวัหรอืไมเ่ป็นบุคคลล้มละลาย 

 (7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษถึงต้องออกจากสหกรณ์ หรือออกจากราชการ หรือ

ออกจากองค์การของรฐับาลหรือสถาบนัอื่น 

 (8) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สดุ เว้นแตค่วามผิดลหุโทษ 

หรือความผิดอนัได้กระทำโดยประมาท 

 (9) ไม่เป็นผู้เคยถูกให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากราชการ หรอืหน่วยงานอืน่

ของรฐั หรือเอกชนหรอืสถาบันการเงนิอืน่ หรือลาออกจากสหกรณ์โดยได้กระทำผดิวินัย ซึ่งจะได้รับโทษไลอ่อก

หรือปลดออกตามระเบียบนี ้     

- 201 - 



  

 ข้อ 4. ให้ยกเลิกความในข้อ 6 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด ว่าด้วยลูกจ้างชั่วคราว

ของสหกรณ์ พ.ศ. 2553 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 

 “ข้อ 6 ให้คณะกรรมการ กำหนดอัตราเงินเดือน สำหรับลูกจ้างชั่วคราวของสหกรณ์                  

ตามระเบียบสหกรณว์่าด้วยเจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด พ.ศ.2551 และฉบับที่แก้ไขเพ่ิมเติม” 

 ข้อ 5. ให้ยกเลิกความในข้อ 15 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด ว่าด้วยลูกจ้างชั่วคราว

ของสหกรณ์ พ.ศ. 2553 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 

          “ข้อ 15 ในการจ้างลูกจ้างชั่วคราวของสหกรณ์ ต้องทำหนังสือสัญญาจ้างไว้เป็นหลักฐาน          

ตามแบบที่สหกรณ์กำหนด โดยมีข้าราชการวิทยฐานะไม่ต่ำกว่าชำนาญการ หรือเทียบเท่า ซึ่งคณะกรรมการ

เห็นสมควรอย่างน้อย 2 คน เป็นผู้ค้ำประกัน จะรับผิดไม่เกินหกสิบเท่าของอัตราค่าจ้างรายวันโดยเฉลี่ยที่ลูกจ้าง

ชั่วคราวของสหกรณ์ได้รับ” 
  

 

                                             ประกาศ ณ วันที่ 19 พฤษภาคม พ.ศ. 2563 
 

         (ลงช่ือ)    ปัญญา       แก้วเหล็ก 
                                                        (นายปัญญา   แก้วเหล็ก) 

ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลพบุรี จำกัด 
 

- 202 - 


